
 
COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL) - Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 

 protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

 

 
Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n° 36 del 20/09/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER AGGIORNAMENTO 
RELAZIONE GEOLOGICA – INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL 
COMPLESSO SCOLASTICO ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI 
DELLA BENEDICTA - CIG ZC1249F4E9. 

D E T E R M I N A Z I O N E  

L’anno duemiladiciannove, il giorno venti del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 23 in data 8 agosto 2018, con la quale è stato 
conferito l’incarico per l’aggiornamento della relazione geologica, necessaria alla progettazione 
degli interventi di adeguamento sismico del complesso scolastico, al dottor Geologo Enrico Parodi, 
con studio in Stazzano località Piovera 57/b, per l’importo complessivo di €. 1.500,00 compreso 2% 
di contributo previdenziale e IVA di legge; 

CONSIDERATO che la prestazione professionale è stata svolta con efficacia nei tempi e nei 
modi richiesti dall’Amministrazione comunale; 

DATO ATTO che il tecnico incaricato, Geologo Enrico Parodi, in data 09.08.2019, ha 
trasmesso fattura a saldo dell’importo complessivo di €. 1.231,51 (compreso ritenuta 
previdenziale 2%), con un’economia di €. 268,49 rispetto al preventivo presentato, in quanto il 
professionista rientra, per l’anno 2019 nel Regime forfettario Art.1 L. 190/2014; 

DATO ATTO che la spesa complessiva di €. 1.231,51 trova imputazione al PEG 1140 nel 
Bilancio 2019/2021 esercizio 2019 residui passivi; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

2) di liquidare e pagare al geologo Dr. Enrico Parodi, con studio in località Piovera 57/b-15060 
Stazzano (AL), l’importo di complessivo di €. 1.231,51, a saldo di quanto dovuto; 

3) di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri di bilancio, liquidata secondo le seguenti 
modalità: 



 
36- Liquidazione_incarico_Parodi.doc 

 

Importo €. Missione Programma Titolo P.E.G. Codice conto finanziario Bilancio di Rif. 

1.231,51 1 6 1 1140 132119 2019/RP 

 

Soggetto/Sede Legale Dott. Geologo Enrico Parodi 
P. IVA 01543070062 

CIG ZC1249F4E9 

 

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per le verifiche di legge e per gli 
adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile  
del Servizio Tecnico 
(Arch. G. TOFALO) 

 
************************************************************************** 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Vista la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa all’intervento. 
 
 
Cassano Spinola, 20 SETT. 2019 
 

IL Responsabile di Ragioneria 
(Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria, attestante la copertura del pagamento della suddette spese con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a), punto 2) Legge 102/2009. 
 
 
Cassano Spinola, 20 SETT. 2019 
 

IL Responsabile di Ragioneria 
(Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on linee del sito web 
istituzionale di questo Comune, in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 
Cassano Spinola, 28 SETT. 2019 
 

    Il Messo Comunale 
 


